АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» января 2021 года                                                                               № 48

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное

муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 07.10.2013 № 613, с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от

23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов»», в целях совершенствования системы программно-целевого

планирования бюджета ЗАТО Видяево:

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное

муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО Видяево от 30.12.2020 № 943) согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста

постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                     В.А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 19 января 2021 г. № 48

Изменения в муниципальную программу

«Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево»

 (далее - Программа).

1.  В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы»

изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе:

339 413,91 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 317 378,79 тыс. руб., в т. ч.:

2019 год – 50 221,88 тыс. руб.;

2020 год – 51 241,34 тыс. руб.;

2021 год – 53 604,15 тыс. руб.;

2022 год – 53 131,62 тыс. руб.;

2023 год – 54 589,90 тыс. руб.;

2024 год – 54 589,90 тыс. руб.;

ОБ: 22 035,12 тыс.руб., из них:

2019 год –3 072,58 тыс. руб.;

2020 год –3 207,88 тыс. руб.;

2021 год –3 837,83 тыс. руб.;

2022 год – 3 835,13 тыс. руб.;

2023 год – 4 040,85 тыс. руб.;

2024 год – 4 040,85 тыс. руб.;

ВС: 0,00 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый

период.

2. В Подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на

территории ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в новой редакции

Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

2 189,00 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 2 189,00 тыс. руб., из них:

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 139,00 тыс. руб.,

2021 год – 650,00 тыс. руб.,

2022 год – 400,00 тыс. руб.,

2023 год – 500,00 тыс. руб.,

2024 год – 500,00 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО

Видяево на очередной год и плановый период.

2.2. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы»  изложить в новой редакции

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

Количество бесхозяйных объектов, ед. -  9;

Количество объектов, в отношении которых

необходимо проведение технической инвентаризации,

ед. - 18;

Количество сформированных земельных участков, ед. -

6;

Наличие актуальных сведений об объектах

недвижимого имущества – да-1/ нет-0 - 1;

Сокращение расходов на содержание муниципального

имущества, % - 60;

Количество объектов, в отношении которых

заключаются договора аренды, ед. - 90;

Достоверный учет объектов, эффективное

использование объектов аренды. Количество

оформленных договоров аренды (дополнительных

соглашений), % - 100;

Количество объектов, подлежащих оценке, ед – 12;

Наличие внесенных изменений в Генеральный план

ЗАТО Видяево, да-1 /нет-0 - 1.

2.3.В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Целевые индикаторы и показатели

Подпрограммы» изложить в новой редакции

№

п/

п
Наименование

Годы

План

2019

План

2020

План

2021

План

2022

План

2023

План

2024

1. Количество бесхозяйных

объектов, ед.
- - 1 5 2 1

2. Количество объектов, в

отношении которых

необходимо проведение

технической

3 3 3 3 3 3

инвентаризации, ед.

3. Количество

сформированных

земельных участков, ед.

- - 3 1 1 1

4. Наличие актуальных

сведений об объектах

недвижимого имущества –

да-1/ нет-0

1 1 1 1 1 1

5. Сокращение расходов на

содержание

муниципального

имущества, %

10 10 10 10 10 10

6. Количество объектов, в

отношении которых

заключаются договора

аренды, ед.

15 15 15 15 15 15

7.  Достоверный учет

объектов, эффективное

использование объектов

аренды. Количество

оформленных договоров

аренды (дополнительных

соглашений), %

100 100 100 100 100 100

8. Количество объектов,

подлежащих оценке, ед.
2 2 2 2 2 2

9. Наличие внесенных

изменений в Генеральный

план ЗАТО Видяево, да-1

/нет-0

0 0 0 0 0 0

2.4.В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Структура финансирования

подпрограммы» изложить в новой редакции

Источники и

направления

расходов

Объем финансирования

Всего
В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Местный

бюджет
2189,00 0,00 139,00 650,00 400,00 500,00 500,00

Областной

бюджет (на

условиях

софинансирован

ия)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2189,00 0,00 139,00 650,00 400,00 500,00 500,00

2.5. Приложение Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории

ЗАТО Видяево» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к

изменениям в Программу.

3. В Ведомственной целевой программе «Обеспечение деятельности

Администрации ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 2):

3.1.  В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники

финансирования ВЦП» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования ВЦП

Всего по ВЦП:

231 651,87 тыс. руб.,

в т.ч.: МБ: 209 616,75 тыс. руб.,

  из них:

2019- 33 204,67 тыс. руб.

2020- 34 528,68  тыс. руб.

2021- 35 373,35 тыс. руб.

2022- 35 503,35 тыс. руб.

2023- 35 503,35 тыс. руб.

2024- 35 503,35 тыс. руб.

ОБ: 22 035,12 тыс. руб.,

  из них:

2019- 3 072,58 тыс. руб.

2020- 3 207,88 тыс. руб.

2021- 3 837,83 тыс. руб.

2022- 3 835,13 тыс. руб.

2023- 4 040,85 тыс. руб.

2024- 4 040,85 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый

период.

3.2. Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к

изменениям в Программу.

4. В Ведомственной целевой программе «Осуществление финансово-

экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных

учреждений ЗАТО Видяево» (далее- Подпрограмма 3)

4.1.  В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Объемы и источники

финансирования ВЦП» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования ВЦП

Всего по ВЦП:

101 335,23 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 101 335,23 тыс. руб.,

2019 г. – 16 456,40 тыс. руб.,

2020 г. – 16 253,40 тыс. руб.,

2021 г. – 16 741,61 тыс. руб.,

2022 г. – 16 389,08 тыс. руб.

2023 г. – 17 747,37 тыс. руб.

2024 г. – 17 747,37 тыс. руб.

ОБ: – 0,00 тыс. руб.;

ВС: – 0,00 тыс. руб.

4.1.2. Раздел «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить

в новой редакции:
Коды классификации

операций сектора

        государственного

управления

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам (очередной год и плановый период),

тыс. руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 5 6 7 8 9

Всего по Программе: 101335,23 16456,40 16253,40 16741,61 16389,08 17747,37 17747,37

 в том числе за счет:

средств бюджета

муниципального

образования ЗАТО

Видяево:

101335,23 16456,40 16253,40 16741,61 16389,08 17747,37 17747,37

100 Расходы на

выплату персоналу

в целях

обеспечения

выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами,

казенными

учреждениями,

органами

управления

государственными

внебюджетными

фондами

97917,51 15564,14 15860,70 16168,99 15985,70 17168,99 17168,99

200 Закупка

товаров, работ и

услуг для

государственных

(муниципальных)

3417,72 892,26 392,70 572,62 403,38 578,38 578,38

нужд

4.1.3. Приложение Подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к

изменениям в Программу.